
Tukan relaxuje – TURISTIKA 
 

Do turistické části Tukana se zapsalo 15 dětí, všechny se aktivně se 

zapojily do připravených výzev.  

Na úvodní schůzce zaznělo, že kluci i holky jsou sami aktivní turisté, 

chodí na výlety s rodinou a jsou rádi na čerstvém vzduchu. Mimo jiné 

je také oslovily úkoly, které byly pro ně připraveny. 

V úkolu Kyvadlo na Letné Mirek napsal, „… že na Letné nikdy po ránu 

nebyl, tak tímto byl pro něj úkol zajímavý“. Evelin se ke kyvadlu 

vydala na kolečkových bruslích ☺ a  Dominik vzal na výlet i maminku, 

jak bylo ostatně doporučeno. 

 

       

 

 



     

 

 

    

 

 

 



V úkolu Kolik schodů? Nás překvapil jeden z žáků sdělením:„Já si tipnul 149 schodů. 

Úkol mi pomohl sejít 11 pater, kterých jsem se bál celých 5 let.“ 

Jonatánova křížovka s tajenkou 

 

 

 

Adam a jeho počet schodů od hlavních dveří až k bytu 



 

 

Míra: „Když jsem si schody představoval, tipoval jsem nula a bylo to správně. Těžší 

bylo najít číslo. Po cestě na Kyvadlo jsem narazil na „krevní“ upravené do tvaru nuly.“ 



 

       Tajenka Evelin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pět dětí se zapojilo do dobrovolného úkolu a zaslalo nám Bramboráčka – Turisťáčka 

           

 

Úkol - Být turistou:  
1. místo Bára 31 věcí  
2. místo Lukáš za jaro, léto - tematicky rozdělené  
3. místo Dominik za přiložený seznam věcí. 
 
Komentář Mikyho Jervise „Tento úkol mi chvíli zabral. Hlavně uklízení zpátky do 
šuplíků“. 
 

 

 
 

Bářin seznam věcí na výlet 



 

 
 

 
 

Lukáš tematicky rozdělil věci na výlet podle ročního období 
 

 



 

Úkol - Pěšky vysněnou krajinou 
1. místo Ema, 2. místo Zoe, 3. místo Bára  
 

 

 
 

      Vysněná krajina vítězky 
 

 

Závěrečné zhodnocení: 

Děti, které se přihlásily do výzvy „Turistika nanečisto“ byly vstřícné a spolupracovaly. 
Zasílaly požadované úkoly a snažily se dle svých možností výzvy splnit. 
Bylo vidět, že je výzva baví a že mají k turistice vztah. 
  
 
  


